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Szanowni Mieszkańcy,
To dla mnie ogromna przyjemność móc podzielić się z Państwem najnowszymi informacjami 
dotyczącymi naszego regionu w tym wyjątkowym, wiosennym okresie. Wraz z przyjściem tej 
pory roku, nasza gmina ożywa, a liczne wydarzenia, projekty i inicjatywy mają na celu jeszcze 
lepsze spełnienie naszych potrzeb i oczekiwań.
    Na szczególną uwagę zasługuje materiał poświęcony naszym gminnym inwestycjom. Bu-
dowa Stacji Uzdatniania Wody w Suchocinie nabiera tempa, a obiekt rośnie w oczach. Nowa in-
westycja docelowo zaopatrzy w wodę mieszkańców miejscowości: Trzciany, Suchocin, Skierdy, 
Rajszew, Boża Wola, Wólka Górska oraz Janówek Drugi. W zrealizowanych przedsięwzięciach 
nie zabrakło także zadań związanych z budową nowoczesnego oświetlenia, które wpływa na 
bezpieczeństwo rowerzystów i pieszych. Ostatnio sześćdziesiąt nowych, wykonanych w technologii LED lamp, rozświetliło ulice 
Chotomowa.
    W tym numerze informatora przeczytacie Państwo także o autorskim projekcie Gminy Jabłonna, na realizację którego Europe-
jska Agencja Wykonawcza ds. Edukacji i Kultury przeznaczyła ponad 163 000 €. „WASTE - praca na rzecz społeczeństwa poprzez 
środowisko” to międzynarodowy program, w którym udział biorą delegacje z 10 państw, w tym z Włoch, Malty, Litwy, Łotwy, Czech, 
Finlandii, Irlandii, Słowenii, Cypru oraz będącej liderem Polski. Głównym celem WASTE jest wymiana doświadczeń i dobrych praktyk, 
a także debata nad sposobami uwrażliwiania społeczeństwa na tematy związane z ochroną środowiska z partnerami z różnych 
krajów Unii.
    Korzystając z okazji, chciałbym podziękować wszystkim Mieszkańcom, którzy zaangażowali się w realizowaną w ramach 
Międzynarodowego Dnia Ziemi akcję sprzątania. W tym roku także nie zawiedliśmy. W różnych częściach gminy podejmowane były 
inicjatywy mające na celu zmianę świadomości i zwrócenie uwagi na problem śmieci zalęgających w naszym otoczeniu. To była 
wyjątkowa lekcja z poszanowania środowiska i ogromny wyraz szacunku okazany naszej planecie.
    Znaczna część bieżącego numeru poświęcona jest wydarzeniom kulturalnym i sportowym zorganizowanym w ostatnim czasie 
na terenie naszej gminy. Wiosenne Pompowanie, Ekologiczny Rodzinny Piknik Rowerowy, LOTTO Poland Bike Marathon, Dni Otwarte 
Funduszy Europejskich, to tylko kilka tematów, o których możecie przeczytać na łamach naszego czasopisma.
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Trwają prace ogólnobudowlane i instalacyjne na terenie 
obiektu. Zakończono wykonywanie płyty fundamentowej 
pod zbiornikiem wody uzdatnionej, ławy fundamentowej 
pod budynkiem stacji oraz wznoszone są ściany budynku. 
Planowany termin zakończenia prac budowlanych i odda-
nia budynku do użytkowania to koniec 2023 roku. Całko-
wity koszt budowy Stacji Uzdatniania Wody w Suchocinie 
to 8 843 700,00 zł brutto. Inwestycja finansowana jest przy 
udziale Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Budowana stacja uzdatniania wody jest drugim tego 
typu obiektem w Gminie Jabłonna. Pierwsza stacja o zbli-
żonych parametrach została wybudowana w miejscowości 
Chotomów w 2019 r.  

Nowa inwestycja docelowo zaopatrzy w wodę miesz-
kańców miejscowości: Trzciany, Suchocin, Skierdy, Raj-

szew, Boża Wola, Wólka Górska oraz Janówek Drugi. Wy-
budowano już sieć wodociągową w Bożej Woli i Janówku 
Drugim. Trwa budowa w Rajszewie. Ponadto zaawanso-
wane są prace projektowe rozbudowy sieci wodociągowej 
w miejscowościach Trzciany, Skierdy oraz Suchocin.

Nowa Stacja Uzdatniania Wody zapewni mieszkańcom 
wsi zachodnich dostęp do wody spełniającej wszystkie 
wymogi sanitarne. Woda ze studni głębinowych zostanie 
napowietrzona w celu utlenienia związków żelaza, pod-
dana dwustopniowej filtracji na złożach odżelaziających    
i odmanganiających, następnie zdezynfekowana i zmaga-
zynowana w zbiornikach retencyjnych i podawana do sieci 
wodociągowej za pomocą zestawu pomp sieciowych. 

Cieszy nas inwestycja, która ma służyć środowisku         
i naszym mieszkańcom.

RAPORT Z POSTĘPU PRAC 
INWESTYCYJNYCH

Na terenie Gminy Jabłonna sukcesywnie realizowane 
są prace związane z rozbudową infrastruktury oświetle-
niowej. Nowe, wykonane w technologii LED oświetlenie 
drogowe rozświetliło ulice Chotomowa. Łącznie 60 lamp 
zamontowano na ulicy Fiołkowej, Szczęśliwej oraz Nie-
całej, zapewniając przy tym trwałość oświetlenia. Na uli-
cy Niecałej wykonano przyjazne dla środowiska solarne 
oświetlenie. Nowe lampy na gminnych ulicach przynoszą 
oszczędności oraz poprawiają bezpieczeństwo mieszkań-
ców.

Trwa realizacja budowy oświetlenia dróg: Spokojnej, 
Sielskiej i Dolinowej w Chotomowie, Mazowieckiej w Raj-
szewie oraz ulic Kolejowej i Olszynowej w Dąbrowie Cho-
tomowskiej. 

Zakończono roboty budowlane związane z wymianą 
pokrycia na dwóch dachach Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 
Stefana Krasińskiego w Chotomowie. Wykonano nowe 
pokrycie z blachy, nową izolację termiczną i hydroizolację. 

Jaśniej w Chotomowie

Stacja Uzdatniania Wody w Suchocinie coraz bliżej
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Obwodnica Jabłonny weszła 
w kolejną fazę

   17 kwietnia w siedzibie Starostwa Powiatowego w Legionowie 
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich, reprezentowany przez dyrektora 

Grzegorza Obłękowskiego, w obecności marszałka województwa 
mazowieckiego Adama Struzika, podpisał umowę z wyłonionym 

w przetargu wykonawcą dokumentacji projektowej dla tej inwestycji.

   Firma Europrojekt Gdańsk S.A. za blisko dwa mi-
liony, w ciągu 36 miesięcy opracuje dokumentację projek-
tową inwestycji polegającej na budowie 2,5-kilometrowego 
odcinka drogi wojewódzkiej nr 630, która połączy rondo 
przy markecie OBI z ul. Modlińską w okolicy Lasów Choto-
mowskich na terenie gminy Jabłonna. Na mocy porozumie-
nia podpisanego 19 stycznia 2022 r. pomiędzy Samorządem 
Województwa Mazowieckiego, Powiatem Legionowskim 
oraz Gminą Jabłonna, samorządy lokalne wspólnie, po po-
łowie, sfinansują przygotowanie dokumentacji projektowej.

Droga zostanie zaprojektowana w przekroju dwujezd-
niowym jako kontynuacja istniejącej obwodnicy Jabłonny. 
Będzie włączona do obecnego skrzyżowania drogi krajowej 
nr 61 z drogą wojewódzką nr 630 (skrzyżowanie ul. Ze-
grzyńskiej z al. Kardynała Stefana Wyszyńskiego), które zo-
stanie zmodernizowane. Projekt zakłada powstanie skrzy-
żowania dwupoziomowego oraz budowę estakad w tym 
miejscu. Rozpoczęcie prac budowlanych planowane jest na 
2026 r. Szacunkowy koszt realizowanej przez Mazowiecki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich inwestycji to ok. 60 mln zł.

Zbudowana kilkanaście lat temu obwodnica Jabłonny 
obecnie kończy się na rondzie przy OBI, gdzie łączy się          
z ul. Warszawską. Od dawna jednak istniały plany jej prze-
dłużenia. Jest to istotny brakujący element sieci drogowej, 
który pozwoliłby na wyprowadzenie ruchu tranzytowego 
z centrum Jabłonny, poprawę bezpieczeństwa na skrzyżo-

waniu ul. Modlińskiej z ul. Zegrzyńską oraz ul. Chotomow-
ską (droga powiatowa nr 1820W) w Jabłonnie. Planowana 
droga obejmie pas gruntów zarezerwowanych na ten cel   
w planach miejscowych, biegnący od skrzyżowania ulicy 
Zegrzyńskiej z DK61 w Jabłonnie w stronę Nowego Dworu 
Mazowieckiego, do ul. Modlińskiej w Jabłonnie.

Źródło: Starostwo Powiatowe

Strażacy z OSP Chotomów
 jeszcze bliżej mieszkańców 

   Druhny i Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej Chotomów teraz 
dotrą jeszcze bliżej mieszkańców, nawet do tych, którzy mieszkają na naj-
wyższych piętrach. Dzięki wsparciu finansowemu Gmina Jabłonna do jed-
nostki trafił po modernizacji wóz strażacki z podnośnikiem hydraulicznym. 

To świetna wiadomość nie tylko dla strażaków ale i dla mieszkańców 
Gminy. Wóz z podnośnikiem hydraulicznym jest narzędziem niezbędnym 
podczas działań ratowniczych, gdy trzeba dostać się do położonych wyso-
ko, trudno dostępnych miejsc. Podnośnik hydrauliczny pozwala na szyb-
kie i bezpieczne podniesienie ludzi lub sprzętu, co jest niezwykle ważne 
w przypadku pożarów, awarii budowlanych, wypadków drogowych czy 
innych sytuacji, w których trzeba działać z wysokości.

Dzięki zmodernizowanemu wozowi strażackiemu z podnośnikiem hy-
draulicznym strażacy mają  jeszcze większe możliwości i narzędzia do sku-
tecznej i bezpiecznej pracy w sytuacjach kryzysowych, co z pewnością przy-
czyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców gminy.
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Debata w trosce 
o bezpieczeństwo seniorów

Policjanci z Komisariatu Policji w Jabłonnie 11 maja 
2023 r. zorganizowali debatę poświęconą seniorom. Tema-
tem spotkania było bezpieczeństwo osób starszych. Uczest-
nicy mieli okazję wysłuchać praktycznych porad na temat 
bezpieczeństwa w domu, w miejscach publicznych i w ru-
chu drogowym, a także poznać metody działania oszustów.

Bezpieczeństwo seniorów to bardzo ważny temat,              

a oszustwa stanowią jedno z największych zagrożeń dla 
starszych ludzi. Seniorzy często stają się łatwym celem dla 
oszustów, którzy wykorzystują nieświadomość i naiwność 
swoich ofiar, aby osiągnąć korzyści finansowe lub uzyskać 
dostęp do poufnych informacji. Dlatego edukacja, ostroż-
ność i dbałość o zabezpieczenia są kluczowe dla zapewnie-
nia im bezpieczeństwa.

Jubileusz „Złotych Godów”
9 marca 2023 r. w Pałacu w Jabłonnie uczciliśmy jubileusz par, które ponad 
pół wieku temu ślubowały sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską.

Z okazji „Złotych Godów” Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski złożył dostojnym Jubilatom najserdeczniej-
sze życzenia i gratulacje oraz wręczył medale za ponad 50-letnie pożycie małżeńskie przyznane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. Były też pamiątkowe dyplomy, bukiety kwiatów, upominki i pyszny tort 
jubileuszowy. 
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Dni Otwarte 
Funduszy Europejskich 
w Gminie Jabłonna

W sobotę, 13 maja 2023 r. odbyły się  huczne obchody 10. edycji Dni Otwartych 
Funduszy Europejskich.

   Wydarzenie rozpoczęło się od Rodzinnego Rajdu 
po jabłonowskich ścieżkach rowerowych, których budo-
wa została współfinansowana ze środków unijnych. Przed 
Rajdem uczestnicy wzięli udział w  lekcji bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym przygotowanej przez policjantów                       
z Komisariatu Policji w Jabłonnie i Komendy Powiatowej 
Policji w Legionowie oraz w rozgrzewce prowadzonej przez 
uzdolnione tancerki z Bds Cheerleaders.

   Po wręczeniu nagród wszystkim uczestnikom raj-
du rozpoczął się Piknik Rodzinny. Licznie zebrane dzie-
ci mogły sprawdzić swoje umiejętności, spryt i dobre oko                            
w konkurencjach i konkursach, obejrzeć pokaz iluzji i ku-
glarstwa, a także niezwykle atrakcyjny pokaz Wielkich Ba-
niek. Była to także doskonała okazja, aby wykazać się talen-
tem plastycznym, tanecznym czy wokalnym. A wszystko 
pod okiem kreatywnych animatorów.
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   Dzieci wspaniale bawiły się także na warsztatach 
pszczelarskich "Co w ulu bzyczy? przygotowanych przez 
miłośników pszczelarstwa „Stowarzyszenia Nasze Pszczo-
ły”. Niewątpliwą atrakcją był także pokaz umiejętności 
strażackich oraz ich sprzętu przygotowany przez Ochotni-
czą Straż Pożarną w Chotomowie oraz warsztaty z udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycznej. Wyjątkowym 
gościem pikniku była gminna maskotka – łoś Jabłonek,              
z którą można było wykonać pamiątkową fotografię.

W trakcie imprezy można było także  zapoznać się              
z projektami, które uzyskały dofinansowanie z Funduszy 

Europejskich i były lub są realizowane na terenie Gminy 
Jabłonna.

   Piękna pogoda, niepowtarzalna atmosfera, wspania-
ła zabawa oraz wspólnie spędzony czas sprawiły, że ten 
wyjątkowy dzień był pełen radości i uśmiechu, a imprezę 
należy zaliczyć do bardzo udanych.

Akcja DOFE jest częścią szerszej kampanii #EUinmy-
region, prowadzonej przez Komisję Europejską. Pozwala 
ona bliżej poznać różnorodność projektów realizowanych 
z pomocą dotacji unijnych.

   Dużym zainteresowaniem wśród najmłodszych cieszył się dmuchany plac zabaw, a na tych bardziej odważnych 
czekało Eurobungee, które pozwoliło wykonywać niezwykłe akrobacje w powietrzu.
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Dzięki zapałowi i dzielnej pomocy 
naszych najmłodszych mieszkańców 
biało-czerwona dumnie powiewa na tle 
błękitu majowego nieba! 

Pod biało-czerwoną” to projekt, któ-
ry jednoczy nasz kraj i jego mieszkań-
ców. Nie tylko honoruje Poległych za 
wolność i niepodległość naszej Ojczy-

zny, ale także zachęca do patriotycznych 
postaw i dumy z bycia Polakami. Celem 
projektu jest także godne upamiętnie-
nie zwycięstwa wojsk Rzeczypospolitej 
nad armią bolszewicką w Bitwie War-
szawskiej 1920 roku. Umieszczenie flagi 
na maszcie w wyjątkowym miejscu to 
dowód na to jak ważne są symbole na-
rodowe w życiu Polaków. 

Pod biało-czerwoną

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej to najlepszy dzień na inaugurację 
nowego, 12-metrowego masztu, który stanął w Skierdach, w okolicach 

ulicy Lipowej. Maszt powstał dzięki funduszom zewnętrznym pozyskanym 
przez Gmina Jabłonna w ramach projektu „Pod biało-czerwoną”. 

25  kwietnia 2023 r. obchodziliśmy 5. rocznicę odsłonięcia tablicy upamiętniającej powiązanie inż. Tadeusza Wen-
dy z Dąbrową Chotomowską. 

Tadeusz Wenda urodził się 23 lipca 1863 r. w Warszawie, zmarł 8 września 1948 r. w Komorowie. Był polskim in-
żynierem komunikacji, głównym projektantem i kierownikiem budowy Portu Gdynia. Na przełomie lat 20 i 30-tych 
mieszkał wraz z rodziną w swojej posiadłości w Dąbrowie Chotomowskiej, przy obecnej ul. Lipowej.

W roku 2019 inż. Tadeusz Wenda, w dowód uznania ogromnych zasług został wyróżniony tytułem Honorowego 
Obywatela Gminy Jabłonna. Rok wcześniej, 25 kwietnia 2018 r. w Dąbrowie Chotomowskiej, z inicjatywy mieszkanki 
wsi Pani Antoniny Smolińskiej przy ogromnym wsparciu organizacyjnym Pana Tomasza Michałowskiego, nastąpiło 
uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej związek inż. Tadeusza Wendy z Dąbrową Chotomowską. 

W uroczystości upamiętniającej to wydarzenie wzięła udział wnuczka Pana Tadeusza Wendy, Pani Hanna Wenda 
– Uszyńska wraz z małżonkiem, przedstawiciel Zarządu Morskiego Portu Gdynia Pan Aleksander Wicka, inicjatorzy 
upamiętnienia Pana Wendy – Pani Antonina Smolińska i Pan Tomasz Michałowski, radni, sołtysi i mieszkańcy Gmina 
Jabłonna. Podczas uroczystości odczytano także list przesłany przez Prezydenta Gdyni Pana Wojciecha Szczurka. 
Dzień wcześniej, 24 kwietnia 2023 r. dokonania Tadeusza Wendy zostały przypomniane podczas sesji Rady Gminy 
Jabłonna.

Pamięci inż. Tadeusza Wendy

Kapliczka została wykonana przez Pana 
Cezarego Sarwińskiego prowadzącego 

w Chotomowie pracownię Stolarstwa Artystycznego. 
Projekt przygotował sołtys Andrzej Dybowski.
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3 maja 2023 r. w dniu Święta 
Matki Bożej Królowej Polski figurka 
Matki Bożej, która wcześniej znajdo-
wała się w szczycie domu przy ul. 
Partyzantów 38 została umieszczona 
w ufundowanej i zbudowanej przez 
sołtysa Chotomowa Północnego An-
drzeja Dybowskiego kapliczce. 

Nieruchomość przy ul. Party-
zantów 38 po dwukrotnym pożarze 
została przed dwoma laty zakupio-
na od Skarbu Państwa przez Gmi-

nę Jabłonna na potrzeby sołectwa. 
Podczas rozbiórki domu Wójt Jaro-
sław Chodorski, zgodnie z intencją 
mieszkańców, zabezpieczył figurkę 
przed bezpowrotnym zniszczeniem. 
3 maja w obecności wielu mieszkań-
ców Chotomowa ( i nie tylko) figur-
ka została umieszczona w kapliczce, 
którą uroczyście poświęcił ks. Mi-
rosław Gawryś proboszcz parafii 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Chotomowie. 

Nowa kapliczka w Chotomowie 
Północnym

Kapliczka została wykonana przez Pana 
Cezarego Sarwińskiego prowadzącego 

w Chotomowie pracownię Stolarstwa Artystycznego. 
Projekt przygotował sołtys Andrzej Dybowski.
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Dlaczego rozmowa o odpadach jest 
tak ważna? 

Według części badań naukowców, utrzymując obecny 
sposób wykorzystywania surowców i eksploatowania Zie-
mi, już za maksymalnie 47 lat wyczerpiemy zasoby ropy 
naftowej, a 20 lat później gazu. Choć pozostanie nam wę-
giel brunatny, jego wydobycie będzie coraz trudniejsze, 
a użytkowanie będzie przyczyniać się do degradowania 
planety. Różni badacze podają różne terminy wyczerpania 
paliw kopalnych, jednak zgodni są co do tego, że nastąpi 
to z końcem XXI w. Jaki ma to związek z odpadami? Bar-
dzo prosty - każdy odpad, który wyrzucamy został kiedyś 
wyprodukowany. Stosując zasady recyklingu, część surow-
ców, z których się składa będzie można odzyskać. Surow-
ce, takie jak woda, ropa, gaz, które były niezbędne do jego 
wytworzenia, przepadną na zawsze. Według danych Euro-
sat, każdy mieszkaniec Unii Europejskiej, w 2020 roku wy-
tworzył średnio 520 kg odpadów. Zagospodarowanie tych 
odpadów, ponownie wykorzysta surowce nieodnawialne 

takie jak ropa potrzebna do ich przetransportowania, czy 
węgiel, z którego powstanie prąd niezbędny do ich zago-
spodarowania. Pojazdy wywożące odpady, zanieczyszczą 
środowisko spalinami, podobnie jak rozkładające się odpa-
dy, gazami cieplarnianymi.  Żeby poradzić sobie z tym pro-
blemem, za 50 lat będziemy potrzebowali drugiej Ziemi.

Tymczasem, niewiele osób zna założenia gospodarki 
w obiegu zamkniętym, a jeszcze mniej je stosuje. Zmia-
ny, zwłaszcza dotyczące stylu życia przychodzą po woli.              
W Polsce, pierwsze pojemniki do segregacji stanęły                    
w 1994 r. w Warszawie czyli dokładnie 30 lat temu. Mimo 
tak długiego czasu, u wielu osób nie udało się skutecznie 
zaszczepić nawyku segregowania odpadów. W przypadku 
ograniczenia konsumpcji, zużywania surowców i produ-
kowania odpadów – nie mamy tyle czasu. Szybkie dotar-
cie do świadomości społeczeństwa to ogromne wyzwanie, 
które stoi nie tylko przed głowami państwa, ale też przed 
samorządami, dlatego konieczna jest współpraca i szuka-
nie nowych rozwiązań. 

WASTE* to nie tylko strata,
ale przede wszystkim 

szansa 
WASTE – praca na rzecz społeczeństwa poprzez środowisko 
to autorski projekt gminy Jabłonny, na realizację którego 
Europejska Agencja Wykonawcza ds. Edukacji i Kultury 
przeznaczyła ponad 163 000 €. W projekcie bierze udział 11 
delegacji z 10 państw w tym z Włoch, Malty, Litwy, Łotwy, Czech, 
Finlandii, Irlandii, Słowenii, Cypru oraz będące j liderem Polski.

*WASTE (ang.) odpady, strata, marnotrawstwo.
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Kierunek nadaje Unia
Już 40 lat temu, Unia Europejska zaczęła powoływać 

grupy eksperckie zajmujące się zmianami klimatu i ochro-
nią środowiska. Dziś, to właśnie środowisko jest jedną       
z priorytetowych osi działań podejmowanych przez Unię. 
Projekt WASTE – Working for A Socjety Through Environ-
ment doskonale się w nie wpisuje.

Głównym celem WASTE jest wymiana doświadczeń         
i dobrych praktyk, a także debata nad sposobami uwraż-
liwiania społeczeństwa na tematy związane z ochroną 
środowiska z partnerami z różnych krajów Unii. Dobór 
partnerów projektu nie był przypadkowy – znaleźli się        
w nim min. Finowie, którzy od lat stosują wiele doskona-
łych praktyk, a także wyspiarze, na których uwarunko-
wania geograficzne wywierają dodatkową presję. Jednym 
z partnerów jest też Litwa, która zdaje się być najbardziej 
podobna do Polski, a jednak cześć rozwiązań ma zupełnie 

innych. Spotkania i wizyty studyjne pozwolą wymienić 
się rozwiązaniami i być może część z nich zastosować na 
polskim gruncie.  

Jabłonowskie otwarcie
Podczas pierwszego, otwierającego spotkania, które od-

było się w dniach 23-27 marca 2023 r. w Jabłonnie, uczest-
nicy określili swoje potrzeby oraz wskazali mocne strony, 
które mogą okazać się pożyteczne dla innych. Ciekawe 
prezentacje delegacji pozwoliły dostrzec różnice w gospo-
darowaniu odpadami, jak również stały się przyczynkiem 
do dyskusji, która będzie kontynuowana podczas kolejnych, 
czterech spotkań.

Co warte podkreślenia, w realizację projektu włączyli 
się przedstawiciele samorządu gminy Jabłonna dając tym 
samym wyraz nie tylko otwartości, ale też wrażliwości na 
tematy środowiskowe. Zwieńczeniem wizyty było uczest-
nictwo burmistrza Birgu (Malta) Johnatana Boxalla w sesji 
rady gminy. Burmistrz w swym wystąpieniu podziękował 
za gościnność Jabłonny podkreślając, że gości w niej już po 
raz drugi i widząc zaangażowanie tutejszego samorządu li-
czy na dalszą współpracę. 

*WASTE (ang.) odpady, strata, marnotrawstwo.

There is no time for waste!
W latach 80. świat był zatrwożony zanikaniem warstwy ozonowej powodowanej przez emisję freonów do atmos-

fery. Był to pierwszy i w zasadzie jedyny problem środowiskowy, który całkowicie udało się rozwiązać – dziś już nie-
mal nie słyszy się o niegdyś strasznej dziurze ozonowej. Daje to nadzieję na to, że przy odpowiednim wysiłku również 
to, co dziś spędza nam sen z powiek uda się zażegnać, ale nie ma czasu do stracenia!
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Uczciliśmy Święto Ziemi 
i rozkręciliśmy wiosnę! 

22 kwietnia na terenie zespołu pałacowo-parkowego w Jabłonnie 
odbył się Ekologiczny Rodzinny Piknik Rowerowy. To była 
piękna, słoneczna sobota pełna atrakcji i niespodzianek.

Wydarzenie, zorganizowane przez Gminę Jabłonna, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jabłonnie, Gminne Centrum Kul-
tury w Jabłonnie, Gminną Bibliotekę Publiczną w Jabłonnie, Pałac w Jabłonnie oraz Poland Bike Marathon, rozpoczęło 
się Rowerowym Rajdem Rodzinnym, w którym udział wzięło prawie 200 rowerzystów. Nawet najmłodsi z nich, którzy 
dzielnie pokonywali ponad 8-kilometrową trasę na rowerkach z dodatkowymi kółkami, zakończyli rajd z sukcesem otrzy-
mując na koniec zasłużony medal.

Po powrocie z trasy na uczestników pikniku czekały gry, zabawy, aktywności sportowe oraz inne atrakcje. Gminne 
Centrum Kultury w Jabłonnie zaprosiło m.in. animacje i konkursy dla dzieci: wyścigi na tubach, wyścig gąsienic, rzut do 
celu, warsztaty cyrkowe, balonową modę, wielkie bańki mydlane. Przez cały czas bawiącym się dzieciom towarzyszyła    
i kibicowała piękna szczudlarka. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jabłonnie zorganizował gry, zabawy i atrakcje sportowe 
i łamigłówki, a na stoisku Gminnej Biblioteki Publicznej w Jabłonnie odbył się bookcrossing, warsztaty tworzenie Ebru 
czyli papieru marmurkowego oraz cieszące się niebywałą popularnością wśród dziewczynek warsztaty tworzenie zakła-
dek do książek.

Wiele niespodzianek czekało też na stoisku Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, gdzie oprócz 
zabaw dla dzieci realizowane były akcje ekologiczne:

  Wymieniamy stare żarówki – za starą żarówkę, można było otrzymać za darmo, nową energooszczędną;
  Kwiaty za elektrograty – za średni lub duży elektrosprzęt oddany do PSZOK można było otrzymać kwiaty, a za 

mały elektrosprzęt - sadzonkę;
  Cebulki za baterie – za zużyte baterie można było otrzymać cebulki kwiatów.

Na tych bardziej odważnych czekało Eurobungee, które pozwalało wykonywać niezwykłe akrobacje w powie-
trzu. Atrakcją na pikniku była także możliwość spotkania oraz zrobienia wspólnego zdjęcia z gminną maskotką - prze-
sympatycznym łosiem Jabłonkiem. Podczas pikniku realizowana była także kampania profilaktyczno-edukacyjna w za-
kresie uzależnień Aktywne Życie – Wolni od Uzależnień , w ramach której m.in. odwiedzający mogli za pomocą alkogogli 
sprawdzić szybkość i precyzję swoich ruchów w stanie nietrzeźwości.
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Międzynarodowy Dzień Ziemi

Postępujące zaśmiecanie środowiska naturalnego sprawia, że trzeba podejmować zdecydowane działania, by za-
dbać o Ziemię. Celem akcji sprzątanie świata jest przede wszystkim zmiana świadomości i dostrzeżenie problemu 
śmieci zalęgających w naszym otoczeniu oraz pokazanie jak prostymi działaniami można to zmieniać.

W tym roku także nie zawiedliśmy. W różnych częściach Gminy podejmowane były akcje sprzątania. Sprzątali 
m.in. mieszkańcy Jabłonny, Rajszewa, Skierd, Trzcian i Suchocina. Do akacji włączyła się także młodzież szkolna, m.in. 
uczniowie ze szkoły „Sapere Aude” w Rajszewie oraz młodzież z klas ósmych Szkół Podstawowych nr 1 oraz nr 2           
w Chotomowie, którzy wspólnie z sołtysami Chotomowa, Chotomowa Północnego i Dąbrowy Chotomowskiej realizo-
wali akcję “Sprzątamy na wiosnę nasze miejscowości”. 

Piękna, godna podziwu inicjatywa, która wpływa na świadomość społeczną. A więc? 
Sprzątamy, nie śmiecimy, dbamy o naszą Planetę!

22 kwietnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Ziemi! 
Z okazji tego święta już od kilku lat mieszkańcy Gminy Jabłonna 

biorą udział w akcjach sprzątania naszej planety. 
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Hiszpańskie rytmy
w Gminnej Bibliotece Publicznej 
W sobotę, 13 maja 2023 r. Gminna Biblioteka Publiczna im. J. Twardowskiego w Jabłonnie zaproponowała        

z okazji Dni Bibliotek oraz Nocy Muzeów spotkanie z hiszpańskimi  i latynoskimi rytmami. W taktach samby, 
tanga i bossanovy  zaprezentowali się Pani Carmen Azuar oraz Panowie -  pianista Mikołaj Kaszubowski i gi-
tarzysta Tomasz Kaszubowski. Spotkanie z tą muzyką zbliża nas do wakacyjnych podróży, wyjazdów w dalsze         
i bliższe strony. Muzyka łączy narody, tak też się stało podczas koncertu, gdzie mogliśmy dostrzec, jak ogromne 
możliwości możemy spotkać na innych kontynentach, nie tylko te podróżnicze ale i  wokalno-instrumentalne.  
Każdy naród ma swoje własne tempo, nie tylko życia ale i przeżywania najradośniejszych i najsmutniejszych 
momentów życia.  Świetny występ tria został nagrodzony wielkimi brawami. 

Moje- Twoje- Nasze Symbole Narodowe 
Gminna Biblioteka Publiczna im. J. Twardowskiego         

w Jabłonnie jest jednym z 128 laureatów programu Niepod-
legła - „Symbole Narodowe RP”. 

Projekt składać się będzie z następujących 61 wydarzeń:
- 9 warsztatów edukacyjno-animacyjnych o narodo-

wych barwach, fladze i godle dla klas 1-5  dla uczniów                         
z klas młodszych Szkół Podstawowych w Jabłonnie i Cho-
tomowie;

- 18 wykładów dla klas 6-8  uczniów z klas VI -VIII Szkół 
Podstawowych w Jabłonnie i Chotomowie;

- 30 lekcji o narodowych barwach, fladze i godle dla 
uczniów z klas I-VI Szkół Podstawowych w Jabłonnie                
i Chotomowie;

- 3 warsztatów edukacyjno-animacyjnych o narodo-
wych barwach, fladze i godle  w czasie Pikników z oka-
zji Dnia Dziecka w Chotomowie  i Jabłonnie oraz  podczas 
Święta  Wojska Polskiego w Chotomowie;

- 2 wykładów dla dorosłych „Od Bogurodzicy do Ma-
zurka Dąbrowskiego” o historii polskich pieśni narodo-
wych;

- Narodowe Czytanie - spotkanie w ramach ogólnopol-
skiej akcji Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” - połączo-
ne z wykładem  „Od Bogurodzicy do Mazurka Dąbrow-
skiego”.

W projekcie uczestniczyć będą historycy, rekonstrukto-
rzy i propagatorzy historii z Fundacji „Żywa historia”. 

Zapraszamy do udziału w wydarzeniach, wstęp                    
na  wszystkie spotkania jest wolny.

Biblioteka pozyskała środki w wysokości 12 900 zł. 
Całość projektu wynosić będzie 18 600 zł. 
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E-booki w Bibliotece – korzystaj kiedy chcesz

Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza czytelników do skorzystania z e-booków w wersji on-line.  
Logując się  przez  e-platformę kartą biblioteczną naszej Biblioteki  można pobrać 4 e-booki na własne urzą-

dzenie – komputer, tablet bądź smartfon i korzystać wtedy,  gdy chcemy. Książki są wypożyczane na okres 14 dni. 
Biblioteka zakupiła 188 nowych i znanych tytułów dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Księgozbiór będzie się suk-
cesywnie powiększał zarówno o e-booki jak i audiobooki. 

Przed  wakacjami  nasi nowi Czytelnicy będą mogli zapisywać się do biblioteki on-line.

Zapraszamy do dzielenia się tą informacją ze znajomymi. 

Mała zamiana ról

Wpiątek, 12 maja w Gminnej Bibliotece Publicznej w Ja-
błonnie nastąpiła mała zamiana ról.

Dzieci z przedszkola „Bajkowy Dom” uczestniczyły w akcji 
głośnego czytania. W związku z trwającym Tygodniem Biblio-
tek odbyły się także lekcje biblioteczne, przybliżające przed-
szkolakom funkcjonowanie i pracę w bibliotece. 

Starszaki z grupy „Sówki” na chwilę przejęły władzę i zo-
stały Bibliotekarzami. Mając takich następców pracownicy 
mogą być spokojni o przyszłość czytelnictwa.

Biblioteka pozyskała środki w wysokości 12 900 zł. 
Całość projektu wynosić będzie 18 600 zł. 
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19 marca w niedzielne popo-
łudnie w GCK Chotomów 

wystąpił międzypokoleniowy 
zespół wokalny Fal Cantoz                         
z Centrum Kultury Raszyn, 
a tydzień później, 25 marca, 
w Jabłonnie gościliśmy parę 
znakomitych aktorów: Lucy-
nę Malec i Marka Siudyma, 
którzy brawurowo zagrali 
dla nas erotyczną komedię 
„Spróbujmy jeszcze raz”.

Tegoroczna wiosna dość nieśmiało rozwija skrzydła, za to w repertuarze wydarzeń Gminnego Centrum Kul-
tury w Jabłonnie, od początku marca pełno było gorących propozycji. Od szalonej komedii opartej na faktach 
(„Niedźwiedź” Kompanii Teatralnej Mamro), w której tytułową rolę zagrał dyrektor GCK – Tomasz Mitrowski, 
przez żywiołowy koncert Daniela Gałązki z Zespołem, który towarzyszył otwarciu wystawy prac plastycznych 
Małgorzaty i Bogdana Żmudów, aż po przeznaczone dla dzieci spektakle „Złote jajko” Teatru Igraszka – wszystkie 
wydarzenia cieszyły się uznaniem publiczności.

 26 marca w GCK Skierdy odbyły się warsztaty wielkanocne dla międzynarodowej grupy samorządowców 
wizytujących naszą gminę.

Gminne Centrum Kultury

20 marca przeprowadziliśmy gminne eliminacje Kon-
kursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”, którego 
laureaci mogli reprezentować naszą gminę w powiatowym 
etapie poetyckich zmagań. 

1 kwietnia w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Chotomowie z koncertem staropolskich 
pieśni pasyjnych „Ach, nam nędznym…” wystąpił nie-
zrównany chór AVE z towarzyszeniem muzyków Filhar-
monii Narodowej i śpiewaków Polskiej Opery Królewskiej 
pod batutą chórmistrza Bartłomieja Włodkowskiego.

W marcu i kwietniu odbyło się sześć wykładów dla słu-
chaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku; nasi studenci mogli 

także uczestniczyć w uroczystym spotkaniu wielkanoc-
nym, które tym razem odbyło się w pięknych wnętrzach 
Pałacu w Jabłonnie.

Czterokrotnie zaprosiliśmy mieszkańców do udzia-
łu w spotkaniach Wielkiego Zderzacza Muzyków, które                  
w zazwyczaj dwutygodniowych odstępach odbywają się 
w każdej z placówek GCK. 

Z końcem kwietnia, podczas wernisażu kolejnej z ar-
tystycznych grup prowadzonych przez niezastąpioną Na-
nuli Burduli, wzięliśmy udział w recitalu Pawła Kołodziej-
skiego „Z Wisłą w tle”.
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„Rodzina Bez Nazwy”
 z Jabłonny laureatem

 „Wiosennego Czarowania”
W niedzielę, 14 maja odbyła się gala finałowa XIV Ogólno-

polskiego Harcerskiego Festiwalu Piosenki Wiosenne Czarowa-
nie. Przedsięwzięcie zostało objęte honorowym patronatem Wój-
ta Gminy Jabłonna Jarosława Chodorskiego.

Przez trzy dni muzyczna scena tętniła życiem. Mogliśmy okla-
skiwać wielu zwycięzców, wśród nich śpiewającą „Rodzinę Bez 
Nazwy” z Jabłonny. 

Konkurs piosenki harcerskiej nie tylko umożliwia prezen-
tację umiejętności muzycznych, ale również promuje wartości 
harcerskie, takie jak przyjaźń, współpraca, patriotyzm, szacunek 
dla przyrody i służba innym. Dodatkowo integruje i umożliwia 
wymianę doświadczeń i budowanie więzi społecznych. To wy-
jątkowe wydarzenie, które jednoczy harcerzy poprzez muzykę, 
kreatywność i wspólną pasję, a także inspiruje ich do dalszego 
rozwoju artystycznego i harcerskiego zaangażowania.

Serdecznie gratulujemy laureatom i wszystkim uczestnikom 
festiwalu. 
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Konkurs plastyczny na projekt Gminnej Kartki Wielka-
nocnej ma w naszej gminie już wieloletnią tradycję i z roku 
na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Tego-
roczna edycja także zaowocowała ogromną liczbą wspania-
łych prac. Wpłynęło aż 229 projektów charakteryzujących 
się różnorodną formą. Prace zostały wykonane z niebywałą 
starannością i na bardzo wysokim poziomie artystycznym, 
a dzieci wykazały się wyjątkową inwencją oraz kreatyw-
nością.

6 kwietnia Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski 
spotkał się z laureatami konkursu na projekt Gminnej Kart-
ki Wielkanocnej. Główną nagrodę w najmłodszej kategorii 
wiekowej odebrał siedmioletni Tomek Zubrzycki, uczeń 
pierwszej klasy Szkoły Podstawowej w Jabłonnie. 

W poniedziałek, 3 kwietnia nagrody w tej kategorii ode-
brały, laureatka 2 miejsca Gabrysia Bednarczyk z Przed-
szkola Gminnego w Jabłonnie oraz Julia Krupińska uczen-
nica klasy trzeciej Szkoły Podstawowej nr 1 w Chotomowie, 
która zajęła 3 miejsce.

W czwartek, 6 kwietnia Wójt wręczył także nagrody 
zwycięzcom w kategorii klas 4-6: dwunastoletniemu An-
toniemu Drewnowskiemu, uczniowi Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Chotomowie oraz Basi Treli, uczennicy klasy piątej 
Szkoły Podstawowej w Jabłonnie. Nagrody odebrały także 
zwyciężczynie najstarszej kategorii, uczennice klasy siód-
mej Szkoły Podstawowej w Jabłonnie - Zuzanna Szatkow-
ska oraz Wiktoria Rakowska. 

Laureatka 3 miejsca w kategorii klas 4-6 Marysia Chod-
kowska, uczennica klasy czwartej Szkoły Podstawowej nr 
1 w Chotomowie oraz zwyciężczyni w najstarszej katego-
rii wiekowej Małgosia Lisowska, uczennica klasy siódmej 
Szkoły Podstawowej w Jabłonnie odebrały nagrody od 
Wójta po Świętach Wielkiej Nocy.

Dyplomy i upominki dla pozostałych dzieci wyróżnio-
nych w konkursie zostały przekazane do szkół, w których 
uczą się laureaci.

Spotkania z laureatami
 konkursu

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy 
za udział w konkursie, a laureatom gratulujemy!
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Spotkania z laureatami
 konkursu

Jabłonna się wspina!

Budynek, zaprojektowany specjalnie pod wspinacz-
kę, wyposażony został w nowoczesne systemy do grza-
nia i klimatyzowania, a ściana wspinaczkowa została 
podzielona na kilka stref.

W 7LEVEL każdy znajdzie coś dla siebie, zarówno 
poczatkujący, jak i bardzo doświadczony wspinacz. 
Przygotowano także specjalne atrakcje dla dzieci (od 3 
roku życia).

Jabłonna jest bardzo ważnym miejscem na mapie wspinaczkowej Polski. 
Centrum Wspinaczkowe 7 LEVEL to jeden z najnowocześniejszych 

i największych obiektów tego typu w Polsce.

Centrum oferuje ponad 150 dróg o różnej trudności 
4-8b, które ułożone zostały w różnych formacjach: kan-
ty, zacięcia, połóg oraz przewieszenia. Posiada także 
jedną z największych połaci dachowych w naszym kraju 
oraz możliwość skorzystania z certyfikowanej ściany do 
„speed junior”.

Do dyspozycji wspinaczy oddano strefę rozgrzew-
kową obejmującą m.in.: klatkę crossfit, drabinki, kółka 
gimnastyczne, trx, poręcze do dipów, taśmy, ketle, cię-
żarki oraz chwytotablice.

Po wysiłku, można udać się na zasłużony odpoczy-
nek w strefie relaksu, posiadającej punkt widokowy na 
specjalnej antresolilub w kawiarni.

12 metrów wysokości
najdłuższa droga 21 metrów
1000 m2 panelu wspinaczkowego
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Sukcesy naszych 
sportowców

Sport jest ważnym elementem życia społecznego i kulturnego,                                                         
a osiągnięcia naszych zawodników przyczyniają się do podniesienia prestiżu 

naszej społeczności oraz motywują innych do jego uprawiania.

Sukcesy sportowe wymagają poświęceń oraz wielu wyrzeczeń i są okupione latami ciężkiej pracy, zaangażowa-
nia i determinacji. Dlatego warto doceniać osiągnięcia naszych sportowców, daje im to motywację do dalszej pracy 
i osiągania kolejnych sukcesów. 

Na początku kwietnia wielki sukces odnieśli zawodnicy Klubu Sportowego Lupus podczas Mistrzostw Mazow-
sza Taekwon-do ITF, które odbyły się 2 kwietnia w Dębe Wielkim. Klub reprezentowało 14 zawodników i to im 
udało się wywalczyć aż 17 pucharów:

Olbrzymie gratulacje! Trzymamy kciuk za dalsze, 
tak spektakularne wyniki!

13 maja mieszkaniec Jabłonny Ni-
kodem Wodzyński uzyskał swój ży-
ciowy czas w Pucharze Polski w Łodzi 
na szybkość i zdobył brązowy medal. 
Tym samym nastoletni sportowiec zo-
stał medalistą Pucharów Polski już we 
wszystkich 3 dyscyplinach wspinacz-
kowych  - bouldering, na trudność i 
na czas. Wielkie brawa i gratulacje!

1 miejsce
Alicja Makowska- techniki szybkościowe dzieci 5-6 lat
Julian Makowski- techniki szybkościowe młodzik
Tymoteusz Niewiarowski- tor przeszkód dzieci 5-6 lat
Maja Nowakowska- techniki szybkościowe młodzik

2 miejsce
Tymoteusz Niewiarowski- techniki szybkościowe dzieci 5-6 lat
Magdalena Drążyk- walki soft-kick młodzik
Aleksandra Dąbek- techniki szybkościowe młodzik
Maksym Davliekanov- walki light contact junior

3 miejsce
Alicja Makowska – walki soft-kick dzieci 5-6 lat
Tymoteusz Niewiarowski- walki soft- kick dzieci 5-6 lat
Maja Nowakowska- walki soft-kick młodzik
Magdalena Drążyk- techniki szybkościowe młodzik
Tobiasz Kaczmarek- walki semi-hogo kadet
Maksym Davliekanov- techniki specjalne junior
Aleksandra Łygan- techniki specjalne kadet
Maksymilian Wójcik- walki soft-kick młodzik
Małgorzata Frączyk- techniki specjalne junior młodszy 



21

Pod koniec marca w Raszynie odbyły się VI Mistrzostwa Polski w Cheerleadingu Sportowym. Zawody te okazały 
się być dla naszych młodych zawodniczek z Bds Cheerleaders / Brothers Dance Studio bardzo owocne. Dziewczęta jak 
zwykle nie zawiodły i przywiozły z zawodów worek medali. 

Olbrzymie gratulacje! Trzymamy kciuk za dalsze, 
tak spektakularne wyniki!

BEZPŁATNE

PARTNER ZAJĘĆ:

Osiągnięcia:
1 miejsce - Pom Dance Elite, Mini drużyny, Junior młodszy- BDS CHEER ELITE
1 miejsce - Pom Dance Elite, Mini drużyny, Dzieci- BDS CHEER KIDS
1 miejsce - Pom Dance Premier, Mini drużyny, Junior młodszy- BDS CHEER ONE
1 miejsce - Pom Dance Elite, Duety, Dzieci- Wanda Jończyk, Hania Adamkowska 
1 miejsce - Pom Dance Elite, Duety, Junior młodszy- Zuzanna Jabłońska, Alicja Sadecka
2 miejsce - Pom Dance Premier, Duety, Senior- Klaudia Gołębiewska (DEBIUT), Wójcik Maria
2 miejsce - Cheer solo, Dzieci L1- Wanda Jończyk (DEBIUT)
2 miejsce -  Group stunt ALL Girl, Junior młodszy, L2- BDS CHEER ONE (DEBIUT)
3 miejsce - Pom Dance Premier, Mini drużyny, Youth- BDS CHEER STARS
3 miejsce - Pom Dance Premier, Duety, Junior Młodszy- Natalia Mieszkowska, Liwia Pielach
3 miejsce - Pom Dance Premier, Duety, Youth- Nina Kozłowska, Magdalena Masiak
3 miejsce - Cheer solo, Junior Młodszy L3- Agata Krupko (DEBIUT)
4 miejsce Pom Dance Elite, Junior Młodszy- Blanka Tomaszewska, Maja Oracz 
5 miejsce Group stunt ALL Girl, Junior, L4- BDS CHEER STARS (DEBIUT)
5 miejsce Pom Dance Premier, Duety, Youth- Oliwia Fijołek, Suska Martyna
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WIOSENNE POMPOWANIE 
otworzyło sezon rowerowy 

na pumptracku!
Prędkość, siła mięśni, technika jazdy, niesamowita koordynacja, 
emocje i zdrowa rywalizacja! Za nami jedna z ulubionych imprez 

fanów toru PUMPTRACK SKIERDY! W przedostatnią sobotę kwietnia 
WIOSENNE POMPOWANIE otworzyło sezon rowerowy.

Umiejętności uczestników zawodów rozgrywanych na PUMPTRACK SKIERDY za każdym razem robią ogromne 
wrażenie! Młodzi ludzie pełni pasji i energii, na moment przed startem zamieniają się w skupionych zawodników, dla 
których liczy się jeden cel- pokonać dystans wyścigu w jak najkrótszym czasie. Być szybszym od kolegów-rywali i popra-
wić czas z poprzednich zawodów to najlepsze motywatory.

Do rywalizacji na torze rowerowym PUMPTRACK SIERDY stanęło 26 osób. W tej edycji zawodów, wśród startujących 
znalazły się dwie dziewczyny! Zarówno ci najmłodsi, jak i najstarsi zawodnicy dali z siebie wszystko i pokazali czym jest 
prawdziwe pompowanie.

WIOSENNEMU POMPOWANIU zorganizowanemu przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jabłonnie towarzyszyły 
świetna muzyka i bardzo dobre nagłośnienie zapewnione przez Gminne Centrum Kultury w Jabłonnie. Zawodnicy, kibi-
ce i wszyscy, którzy pojawili się na otwarciu sezonu na PUMPTRACK Skierdy mogli skorzystać z pysznego poczęstunku 
przygotowanego przez Sołectwa: Rajszew, Skierdy, Suchocin i Trzciany. 

Patronem Honorowym wydarzenia był Wójt Gminy Jabłonna- Jarosław Chodorski. Partnerami i Współorganizatorami 
wydarzenia byli: Gmina Jabłonna, Gminne Centrum Kultury w Jabłonnie, Sołectwa: Rajszew, Skierdy, Suchocin i Trzciany. 
Dziękujemy za wspólną zabawę! 
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Frekwencja imponująca! Cykl wyścigów amatorów na rowerach górskich, organizowany przez Grzegorza Wajsa, piąty raz          
z rzędu odwiedził Jabłonnę, a bazą zawodów ponownie był piękny teren zabytkowego Pałacu w Jabłonnie. To jedna z najbardziej 
urokliwych lokalizacji LOTTO Poland Bike Marathon.

-  Jabłonna i Lasy Chotomowskie to miejsce doskonale znane i lubiane przez amatorów MTB - mówi były kolarz zawodowy, 
organizator LOTTO Poland Bike Marathon Grzegorz Wajs. - Tak wysoka frekwencja w Jabłonnie to kolejny dowód na to, że ko-
larze doceniają naszą pracę przy organizacji LOTTO Poland Bike Marathon. Dziękujemy!

Na dystansie MAX (55 km) znów nie było mocnych na Karola Sładka (7R Rowmix Team), a za nim finiszowali Kacper Skalski 
(Rafbike Cycling Team) i Ernest Kurowski (Józefów). Wśród kobiet także drugi raz z rzędu w świetnym stylu wygrała Urszula 
Luboińska, tym razem przed Sylwią Tkaczyk (obie z Damovo Bike Team) i Katarzyną Paszczyk (PT Mazury Team Ełk).

Trasę MINI (30 km) najszybciej pokonali Tomasz Iwański (Rafbike Cycling Team) i Artur Sienkiewicz (Wieliszew Heron Team), 
a trzeci był Robert Kmita (Rafbike Cycling Team). W gronie kobiet piękny powrót na LOTTO Poland Bike Marathon po dwóch 
latach zanotowała Katarzyna Matynia (MCP & Toyota Grupa Cygan), która triumfowała przed Barbarą Marcelewicz (Marceli-
-Rower.biz) i Klarą Troficką (Warszawa).

LOTTO Poland Bike Marathon
 w Jabłonnie

Kolarski peleton LOTTO 
Poland Bike Marathon znów 

pokazał swoją moc! Blisko 
700 miłośników dwóch kółek 

stawiło się na starcie w 
podwarszawskiej Jabłonnie.

Więcej na www.polandbike.pl i www.facebook.com/Poland.Bike.Marathon

Uczniowie i uczennice szkół podstawowych ścigali się na dystansie FAN (8,5 km). 
Zwyciężył  Tymoteusz Dudkowski (Kamyk Radzymin MTB Team), wyprzedzając Bar-
tłomieja Sobiecha (CSS Kurpie) i Leonarda Dudkowskiego (Kamyk Radzymin MTB 
Team), a w rywalizacji dziewcząt wygrała Zuzanna Błazucka (CNC Warszawa Blaze 
Technology), przed Sandrą Nygą (Serock) i Kamilą Bernady (Warszawa).

W klasyfikacji drużynowej OPEN TEAM triumfował Damovo Bike Team, przed 
3S Bike Team Ciechanów i MCP & Toyota Grupa Cygan, natomiast w punktacji MINI 
TEAM zwyciężył Rafbike Cycling Team, przed MCP & Toyota Grupa Cygan i Damovo 
Bike Team. Najlepszy w młodzieżowej klasyfikacji FAN TEAM był Kamyk Radzymin 
MTB Team, przed CSS Kurpie i Warszawskim Klubem Kolarskim, a w punktacji rodzin-
nej zwyciężyli Dudkowscy, przed Luszkami i Klisiami.

LOTTO Poland Bike Marathon w Jabłonnie został zorganizowany przy współpracy 
z Urzędem Gminy Jabłonna, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Jabłonnie, Pałacem w Ja-
błonnie, Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego i Lasami Państwo-
wymi. Patronat honorowy sprawowali Wójt Gminy Jabłonna i Marszałek Województwa 
Mazowieckiego, a partnerami imprezy były Gmina Jabłonna i Samorząd Województwa 
Mazowieckiego.



SOBOTA, 27 MAJA, godz. 13.00 - 18.00

łąka przy kościele, ul. Partyzantów 8

PIKNIK RODZINNYPIKNIK RODZINNY   
W CHOTOMOWIEW CHOTOMOWIE   

GMINA 
JABŁONNA

RADNI, SOŁTYSI 
I RADY SOŁECKIE 

  DZIEŃ DZIECKADZIEŃ DZIECKA
W JABŁONNIEW JABŁONNIE

CZWARTEK, 1 CZERWCA, godz. 16.00 - 20.00
ul. Modlińska 105 A (teren obok kościoła)

NIEDZIELA, 4 CZERWCA, godz. 13.00 - 19.00
Skierdy, ul. Nadwiślańska 1

PIKNIK RODZINNYPIKNIK RODZINNY   
WE WSIACH ZACHODNICHWE WSIACH ZACHODNICH

GMINA 
JABŁONNA


